

Świnoujście, dnia 22 stycznia 2018 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI GMINY MIASTO ŚWINOUJŚCIE W ZAKRESIE UBEZPIECZEŃ MAJĄTKOWYCH I KOMUNIKACYJNYCH”

Ogłoszenie nr 501197-N-2018 z dnia 2018-01-08 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1

Proszę o wskazanie budynków nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji/pustostanów.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż budynki nieużytkowane zostały wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ. Informacja czy budynek jest nieużytkowany znajduje się w tabeli nr 2 – wykaz budynków i budowli, kolumna nr 4. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż budynek internatu B – biurowy znajdujący się na ulicy Piastowskiej 55 jest użytkowany, błędna informacja w załączniku nr 6 wynika z omyłki pisarskiej.

Pytanie nr 2

Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych kl 23 klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

W przypadku braku zgody Zamawiającego na wyłączenie powyższej klauzuli prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia przy jednoczesnym wyłączeniu z ochrony budynków w złym stanie technicznym lub przeznaczonym do rozbiórki, wyburzenia.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy limit przy jednoczesnym wyłączeniu z ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia.

Pytanie nr 4

Prosimy o informację, czy w ogłoszonym przetargu zgłoszone zostały do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji/pustostany/budynki w złym stanie technicznym.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane. Zostały wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ. Informacja, który budynek jest nieużytkowany znajduje się w tabeli nr 2 – wykaz budynków i budowli, kolumna nr 4.

Pytanie nr 5

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pyt. 1 w odniesieniu do obiektów nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis konstrukcji i stanu technicznego oraz **dokumentację fotograficzną**.
- b) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób?

- c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ?
- d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ?
- e) Jaka jest odległość budynków do OSP lub PSP ?
- f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków ?
- g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ?
- h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.
- i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach ?

Odpowiedź nr 5

- a) Zamawiający informuje, iż te dane znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ w tabeli nr 2 – wykaz budynków i budowli. Zamawiający nie posiada dokumentacji fotograficznej.
- b) Zamawiający informuje, iż część budynków nieużytkowanych jest ogrodzona i dozorowana.
- c) Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie.
- d) Zamawiający potwierdza powyższe.
- e) Maksymalna odległość od PSP/OSP to ok. 4 km dla najdalej położonego budynku.
- f) Nie zgłoszono takich budynków.
- g) Nieużytkowanie budynków wynika z przeznaczenia ich na sprzedaż. Pozostałe pozycje to schrony wojenne, dlatego charakterystyka tych obiektów stanowi o wyłączeniu ich z użytkowania.
- h) Nie zgłoszono takich budynków.
- i) Nie wystąpiły.

Pytanie nr 6

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie FLEXA.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

Prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów franszyzy kwotowo – procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 5 % wartości szkody nie mniej niż 5000 zł.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i jaka jest ich wartość.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający na chwilę obecną nie planuje wyłączenia budynków z eksploatacji w okresie trwania umowy.

Pytanie nr 9

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nie posiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyn.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje:

- a) szkód powstałych w związku z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, ekstremalnych, lotniczych.
- b) szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń medycznych.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 11

Proszę i podanie na jaki dzień została podana szkodowość w majątku i odpowiedzialności cywilnej. Proszę o aktualizację szkodowości na dzień 15-01-2018.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż informacja na jaki dzień została podana szkodowość jest określona w załączniku nr 6 do SIWZ - na dzień 20.12.2017 r.

Pytanie nr 12

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszym SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia niniejszym SIWZ.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13

Proszę o podanie czy będą prowadzone jakieś prace budowlane lub remontowe. Jeżeli tak to jakie, jakiej wartości oraz kiedy.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie.

Pytanie nr 14

Ile imprez ma być z pokazami sztucznych ogni w okresie jednego roku oraz czy będą one wykonywane przez firmy profesjonalne

Odpowiedź nr 14

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić ile imprez będzie odbywać się z pokazami sztucznych ogni, natomiast będą one wykonywane przez profesjonalne firmy.

Pytanie nr 15

Czy będą prowadzone jakieś roboty drogowe. Jeżeli tak to jakie i kiedy ?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, iż roboty drogowe mające na celu modernizację dróg wykonuje na bieżąco i sukcesywnie.

Pytanie nr 16

Proszę o wskazanie dat szkód na które zostały utworzone rezerwy szkodowe.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie że urządzenia typu napowietrzne, naziemne, podziemne linie elektryczne, elektroenergetyczne, elektroniczne, telekomunikacyjne, informatyczne, telewizji kablowej, itp. wraz z ich elementami, urządzeniami, stacjami (np. transformatorowo-rozdzielczymi stacjami sieci elektroenergetycznych) – ze ww. mienie zlokalizowane jest w granicach 1.000 m od lokalizacji (nieruchomości)

Odpowiedź nr 18

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 19

Proszę o wykreślenie z NNW klauzul obligatoryjnych o nr 2 ,6 ,7 ,10, 12,13,14,21,22,25,30,

Odpowiedź nr 19

Zamawiający potwierdza, że klauzule nr 2 ,6 ,7,10,12,13,14,21,22,25,30 nie dotyczą ryzyka NW.

Pytanie nr 20

Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych kl. 37 - klauzula odpowiedzialności bez względu na winę.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zawiadomienie o modyfikacji treści SIWZ (wraz ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 1 - formularzem ofertowym) zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego.

Pytanie nr 21

Wnioskujemy o modyfikację w Klauzuli przewłaszczenia mienia o wprowadzenie obowiązku poinformowania Ubezpieczyciela o tym fakcie w terminie 30 dni.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu kwotowego w Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym w wysokości 500.000 PLN

Odpowiedź nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu kwotowego w Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w wysokości 20.000.000 PLN.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24

Wnioskujemy o następującą modyfikację *Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych:*

„Dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość - odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i ~~bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. W przypadku nieodtworzenia środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, z potrąceniem zużycia technicznego.~~ Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, obejmującej koszt naprawy,

wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Zasada proporcji obowiązuje zgodnie z OWU.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25

Wnioskujemy o następującą modyfikację *Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych*:

„Ubezpieczyciel uznaje istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia we wszystkich funkcjonujących oraz nowych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, pod warunkiem że są sprawne i stosowane. Ubezpieczycielowi przysługuje prawo do przeprowadzenia lustracji ryzyka, przy czym po przeprowadzeniu lustracji Ubezpieczyciel nie będzie domagał się wprowadzenia zabezpieczeń ponad te, które wynikają z obowiązujących przepisów prawa lub są określone w OWU, jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.”

Odpowiedź nr 25

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26

Wnioskujemy o następującą modyfikację *Klauzuli zmian z odbudowie*:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że na pisemny wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel wyrazi zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. Dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% wartości szkody, nie więcej niż 1.000.000 PLN, wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź nr 26

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 27

Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności w *Klauzuli miejsca ubezpieczenia* do wysokości 500.000 PLN.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w *Klauzuli transportu wewnętrznego* w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 12-miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29

Prosimy o modyfikację Klauzuli katastrofy budowlanej przez wprowadzenie zapisu:

„Klauzula nie dotyczy budynków:

- których wiek przekracza 50 lat,

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem”

Odpowiedź nr 29

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie poniższych zapisów:

Klauzula nie dotyczy budynków:

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie nr 30

Wnioskujemy o przeniesienie *Klauzuli odpowiedzialności bez względu na winę* do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź nr 30

Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zawiadomienie o modyfikacji treści SIWZ (wraz ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 1 - formularzem ofertowym) zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego.

Pytanie nr 31

Wnioskujemy o zmianę definicji wypadku ubezpieczeniowego zgodnego z OWU:

Zmiana z:

Wypadek ubezpieczeniowy – to zajście w okresie ubezpieczenia zdarzenia bezpośrednio powodującego szkodę tzw. zdarzenia szkodowego, a także działanie lub zaniechanie bezpośrednio powodujące powstanie czystej straty finansowe

Na:

za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbku na zdrowiu, uszkodzenie, zniszczenie mienia, lub wystąpienie czystej straty finansowej

Odpowiedź nr 31

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32

Wnioskujemy na następującą modyfikację w zakresie opisanym w ppkt. dd poprzez dodanie wyłączeń wskazanych poniżej:

„odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej;
- które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności;
- powstałych w wyniku niewypłacalności;
- wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
- wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
- limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 1 000 000 PLN.”

Prosimy o dodanie wyłączeń szkód wynikłych z:

- przekroczenia terminów określonych przepisami prawa
- wydania lub braku decyzji dotyczących: wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego, planu zagospodarowania przestrzennego
- wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym
- naruszenia dóbr osobistych
- okoliczności istniejących przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć

Odpowiedź nr 32

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,-PLN?

Odpowiedź nr 33

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34

W związku z wprowadzeniem do ochrony ubezpieczeniowej mienia o charakterze zabytkowym prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli o treści:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.”

Odpowiedź nr 34

Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, iż klauzula nie dotyczy ubezpieczenia budynków.

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź nr 35

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiający na bieżąco prowadzi remonty i usuwa usterki wskazane w przeglądach budynków?

Odpowiedź nr 36

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 37

Czy wśród zadeklarowanego do ubezpieczenia mienia jest znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak, prosimy o informację, jakiego rodzaju jest to mienie, w jakim stanie technicznym? Czy instalacje/media są odłączone? Jaka jest wartość takiego mienia?

Odpowiedź nr 37

Patrz odpowiedź nr 1, 4, 5, 6, 7.

Pytanie nr 38

Prosimy o podanie największej ilości mienia znajdującej się w jednej lokalizacji w jednej strefie pożarowej.

Odpowiedź nr 38

Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN?

Odpowiedź nr 39

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 40

Proszę o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 20 000,00 zł klauzuli kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń dotyczy wszystkich pojazdów w rocznym okresie polisowym. Proszę o akceptację limitu na jeden pojazd 2 000 zł. Klauzula pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zwróci Ubezpieczonemu poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków, przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych i/lub wymiany zabezpieczeń antykradzieżowych w pojeździe, w przypadku utraty kluczy wraz ze sterownikami do urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą (np. w wyniku zaginięcia lub kradzieży). Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 20 000,00 zł. Niniejszy limit jest limitem dodatkowym ponad sumę ubezpieczenia pojazdu. Klauzula dotyczy ubezpieczenia autocasco.

Odpowiedź nr 40

Zamawiający potwierdza powyższe, jednocześnie nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający dopuszcza w ubezpieczeniu AC franszyzę integralną w wysokości 300 zł?

Odpowiedź nr 41

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42

Proszę o podanie aktualnej szkodowości komunikacyjnej (wg SIWZ 30.11.2017r.) oraz wskazanie ilości ryzyk w poszczególnych latach w OC i AC.

Odpowiedź nr 42

Zamawiający informuje, iż z racji procedur obowiązujących u obecnego ubezpieczyciela i ram czasowych, wynikających z procedury przetargowej, nie jest w stanie przedstawić aktualnej szkodowości komunikacyjnej. Natomiast liczba ryzyk w poprzednich latach była zbliżona do określonej obecnie w SIWZ.

Pytanie nr 43

Proszę o podanie pojemności pojazdu Star nr ej. ZSW06761 poz. 45 wykazu, oraz podanie ilości miejsc w pojeździe MAN nr rej. ZSW09198 poz. 53.

Odpowiedź nr 43

Star nr rej. ZSW 06761 – pojemność 6842 cm³, MAN nr rej. ZSW09198 - liczba miejsc 2.

Pytanie nr 44

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby poniższe zapisy były objęte ochroną w ramach dobrowolnego ubezpieczenia autocasco przy założeniu, że powstała szkoda nie była następstwem rażącego niedbalstwa lub szkody o charakterze eksploatacyjnym:

- samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym;
- dostania się wody do wnętrza pojazdu;
- zassania wody do silnika;

- uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy;
- otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy.

Odpowiedź nr 44

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 45

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź nr 45

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 46

W odniesieniu do zapisów umowy generalnej dla części II zamówienia prosimy o wykreślenie z umowy generalnej paragrafu 13 dotyczącego kar umownych

Odpowiedź nr 46

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje nabyć pojazdy w czasie obowiązywania zamówienia o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł.

Odpowiedź nr 47

Zamawiający na chwilę obecną nie planuje takiego zakupu, ale nie może wykluczyć takiej sytuacji w okresie trwania umowy.

Pytanie nr 48

W odniesieniu do zapisów SIWZ dotyczących części II zamówienia w treści :Okres ubezpieczenia: trzy okresy roczne, maksymalnie okres ubezpieczeń komunikacyjnych zakończy się 28.02.2021 r. przy czym okres obowiązywania umowy o udzielenie zamówienia publicznego obowiązuje od 01.03.2018 r. – 29.02.2020 r.” prosimy o skorygowanie powyższego zapisu oraz jednoznaczne potwierdzenie, iż zamówienie jest zawierane na okres 24miesiący

Odpowiedź nr 48

Zamawiający potwierdza, iż zamówienie jest zawierane na okres 24 miesiący.

Pytanie nr 49

W odniesieniu do zniesionej amortyzacji części prosimy o wprowadzenie, zapisu iż zniesiona amortyzacja części nie dotyczy szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz układzie wydechowym.

Odpowiedź nr 49

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50

W odniesieniu do ryzyka AC wnosimy o wykreślenie zapisu „w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia”.

Odpowiedź nr 50

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51

W odniesieniu do ryzyka AC, proszę o zmianę zapisu dotyczącego zakresu terytorialnego na treść: „Polska i EUROPA z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii”.

Odpowiedź nr 51

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 52

W odniesieniu do zapisów dotyczących likwidacji szkód wnosimy o zmianę zapisu z: „w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy” na: „w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni roboczych lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy”.

Odpowiedź nr 52

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53

W odniesieniu do zapisów umowy generalnej paragraf 15 mówiących o wskazaniu osoby wyznaczonej przez Wykonawcę do współpracy w zakresie likwidacji szkód prosimy o informację czy Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy:

Nazwisko likwidatora danej szkody i numer telefonu podany będzie po przyjęciu zgłoszenia szkody u Wykonawcy. Kontakt z likwidatorem danej szkody będzie możliwy zarówno telefonicznie, jak i pocztą elektroniczną. Brak możliwości uznania warunku za spełniony spowoduje, iż Wykonawca nie będzie mógł przedstawić oferty.

Jednocześnie informujemy, że przydział szkód do obsługi odbywa się ze zwróceniem uwagi na równomierne obciążenie pracą poszczególnych pracowników, w celu zapewnienia płynnej likwidacji szkód. Z tych powodów nie bierzemy pod uwagę przydzielenie jednego likwidatora do obsługi jednego podmiotu, ale w praktyce każda szkoda ma przypisanego likwidatora. Kontakt z likwidatorem danej szkody jest możliwy zarówno telefonicznie, jak i pocztą elektroniczną - Nazwisko likwidatora i numer telefonu podawany jest po przyjęciu zgłoszenia szkody. Szkodę można zgłosić telefonicznie do Centrum Pomocy. Szkodę można zgłosić również pocztą elektroniczną

Odpowiedź nr 53

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 54

W odniesieniu do zapisów umowy generalnej paragraf 5 ustęp 8 prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego w treści „pod warunkiem ubezpieczenia pojazdu w wartości brutto”.

Odpowiedź nr 54

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 55

W odniesieniu do zapisów odnoszących się do likwidacji szkód w treści: ” Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność” prosimy o zmianę zapisu

„Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność, jeśli dodatkowe badanie techniczne wymagane jest przepisami prawa”.

Odpowiedź nr 55

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 56

W odniesieniu do ryzyka Assistance prosimy o zmianę zapisy dotyczącego okresu ubezpieczenia poprzez wykreślenie słów „...lub OC komunikacyjnego”. Ryzyko Assistance będzie świadczona dla pojazdów ubezpieczanych w ryzyku AC.

Odpowiedź nr 56

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 57

W odniesieniu do ryzyka Assistance o prosimy o potwierdzenie, iż poza limitami określonymi w SIWZ będą miały zastosowanie limity wskazane w OWU wykonawcy.

Odpowiedź nr 57

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 58

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance odnoszącego się do zapisu „bez prowadzenia limitu kilometrów, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance) prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowe, iż usługa zakwaterowania lub pokrycia kosztów kontynuowania podróży przysługuje w momencie gdy do zdarzenia doszło minimum 50 km od miejsca zamieszkania/siedziby Ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 58

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 59

W odniesieniu do usługi zakwaterowania lub pokrycie kosztów kontynuowania podróży – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż usługa przysługuje w przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu na okres dłuższy niż 12 godzin wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości ponad 50 km od miejsca zamieszkania.

Odpowiedź nr 59

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 60

W odniesieniu do usługi zakwaterowania prosimy o ograniczenie powyżej usługi do 3 dób.

Odpowiedź nr 60

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 61

Prosimy o wskazanie pojazdów mających zostać objętych ubezpieczeniem Assistance.

Odpowiedź nr 61

Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie dotyczy pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 ton, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 10 lat.

Pytanie nr 62

Prosimy o informację czy wartość wyposażenia dodatkowego ma być doliczona do wartości pojazdów.

Odpowiedź nr 62

Zamawiający informuje, iż wartość wyposażenia dodatkowego zawiera się w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów.

Pytanie nr 63

Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy typu przyczepy oraz pojazdy dla których nie została podana liczba miejsc nie będą ubezpieczane w ramach ryzyka NNW.

Odpowiedź nr 63

Zamawiający potwierdza, iż pojazdy typu przyczepy nie będą ubezpieczane w ramach ryzyka NNW.

Pytanie nr 64

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, w tym jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie.

Odpowiedź nr 64

Zamawiający potwierdza powyższe.

z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr inż. Iwona Szkopińska
Sekretarz Miasta

